

ORÇAMENTO ART/RRT Nº:				BDI COM Desoneração: 28%		<div>Encargos sociais s/ m.o.</div> <div>85,09% (hora)</div> <div>48,65% (mês)</div>	
Tomador: Município de Coronel Freitas				sexta-feira, 25 de outubro de 2019			
Programa: 0				Nº do contrato: 0-0 / 0			
Empreendimento: Projeto de Melhorias no Ginásio Municipal de Coronel Freitas							
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$	17.294,66	*Fonte	Código SINAPI COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL		Desoneração
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				945,45		
1.1	Placa da obra em chapa de aço galvanizado	m²	2,50	378,18	945,45		SINAPI 74209/001
2	PORTAS E PORTÕES				13.545,92		
2.1	Portão de elevação com chapa frisada de 0,70mm com estr. metálica 1,20mm. Dim: 1,70x2,20m, forn. e insta.	und	2,00	1.953,92	3.907,84		MERCADO
2.2	Portão de elevação com chapa frisada de 0,70mm com estr. metálica 1,20mm. Dim: 3,00x2,20m, com porta lateral em dim: 0,80x2,20m. Fornecimento e instalação.	und	1,00	3.942,40	3.942,40		MERCADO
2.3	Portão de elevação com chapa frisada de 0,70mm com estr. metálica 1,20mm. Dim: 3,00x2,20m, forn. e insta	und	1,00	3.822,72	3.822,72		MERCADO
2.4	Porta metálica de giro com chapa frisada de 0,70mm com estr. metálica 1,20mm. Dim: 1,37x2,20m. Fornecimento e instalação	und	1,00	1.872,96	1.872,96		MERCADO
3	REFORMAS EM ESQUADRIAS				1.143,42		
3.1	Reforma em porta, dim:0,80x2,10m incluindo lixamento, pintura, troca de marco, e reinstalação com abertura no sentido externo da edificação.	und	1,00	507,71	507,71		MERCADO
3.2	Reforma em porta, dim:0,72x2,10m incluindo lixamento, pintura, troca de marco, e reinstalação com abertura no sentido externo da edificação.	und	1,00	635,71	635,71		MERCADO
4	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS				965,65		
4.1	Demolição de alvenaria de bloco furado de forma manual para abertura de portas e portões	m²	15,90	49,68	789,91		MERCADO
4.2	Remoção de janelas de forma manual com reaproveitamento de 0,70cm, incluindo pintura metálica	und	1,00	153,60	153,60		MARCADO
4.3	Remoção de louças de forma manual, sem reaproveitamento - cuba de banheiro e vaso sanitário	und	2,00	11,07	22,14		MARCADO
5	ALVENARIA				215,96		
5.1	Emboço/massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual para requadros e acabamentos	m²	4,00	53,99	215,96		MERCADO
6	PINTURA				76,84		
6.1	Pintura com tinta acrílica em parede - acabamentos	m²	4,00	19,21	76,84		MERCADO
7	DIVERSOS				63,93		
7.1	Soleira em granito	m	0,70	91,33	63,93		SINAPI 98689
8	ESTRUTURA				273,49		
8.1	Execução de estrutura em concreto armado fck = 25MPa - pilar	m³	0,09	3.038,77	273,49		SINAPI 95953
9	LIMPEZA				64,00		
9.1	Limpeza Geral	und	1,00	64,00	64,00		MERCADO
			TOTAL	R\$	17.294,66		

Responsável Técnico de(o)(a) Município de Coronel Freitas

ORÇAMENTO ART/RRT Nº:					BDI COM Desoneração: 28%		<div>Encargos sociais s/ m.o.</div> <div>85,09% (hora)</div> <div>48,65% (mês)</div>			
Tomador: Município de Coronel Freitas					sexta-feira, 25 de outubro de 2019					
Programa: 0					Nº do contrato: 0-0 / 0					
Empreendimento: Projeto de Melhorias no Ginásio Municipal de Coronel Freitas										
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				UNID.	QUANT.	R\$	17.294,66	*Fonte	Código SINAPI COM
	Carimbo e Assinatura						PREÇ.UNIT.	TOTAL		Desoneração

Carimbo e Assinatura